⁶ Apoc. 1. ⁷ Exod. 28. ⁸ Psal. 107. ⁹ Joan. 1.

¹⁰ Gen. 27. ¹¹ Gen. 28. ¹² I Cor. 2. ¹³ Isa. 40.

¹⁴ Ibid. ¹⁵ Psal. 132. ¹⁶ Joan. 20. ¹⁷ Philip. 2. ¹⁸ Psal. 8.

¹⁹ Apoc. 10. ²⁰ Isa. 49. ²¹ Luc. 12. ²² Cap. 4.

²³ Joan. 19. ²⁴ Col. 2. ²⁵ Joan. 15. ²⁶ I Cor. 12.

²⁷ Psal. 8. ²⁸ Psal. 451.

nali cogitatione; ideoque Hieronymus ait : Religio divina alterum habet habitum in ministerio, alterum in usu communi. Inpræsentiarum vero de habitu in ministerio necessario prosequamur, prædictas vestes ministros Domini vestientes, ut compti ad mensam Christi veniant, et ornati ²⁷. Ostiariis itaque, lectoribus, exorcistis, acolythis, albæ vestes conceduntur; ut angelos, Domini ministros, per castitatis munditiam imitentur, et eis in carne gloriosa effecta spirituali, quasi in albis vestibus socientur; et attende quod ministri altaris potius lineis vestimentis utuntur, quia sicut linum per multos labores ad candorem perducitur, sic necesse est per multas tribulationes ad regni gloriam pervenire ²⁸. Ad castitatis quoque decorem necesse est attingere per jejuniorum et vigiliarum laborem. Induunt igitur humerale, quo teguntur caput et collum, et hujusmodi, quibus onera deferuntur, ut discant mentem comprimere, linguam refrenare ²⁹, et aliorum onera portare ³⁰, et sic Christo in membris suis necessaria ministrare ³¹, et Christi amici nube, humanitatem ad memoriam revocare.

Induunt poderem talarem, ut discant munditiam corporis et castitatem induere, et in ea usque in finem vitæ Deo servire. Deinde baltheo renes accingunt, ut sub timore Domini discant carnales concupiscentias refrenare, et lumbos ad mandatum Christi præcinctos habere ³². Subdiaconis etiam supradictæ vestes conceduntur, et duæ superadduntur, scilicet subtile et sudarium; subtile, quæ et stricta tunica dicitur, portat, ut se justitiam induant quasi loriam ³³. Sudarium quoque in sinistro brachio portant, quo sordes a vasis et lacrymæ detergantur ab oculis, ut discant in vita præsentis sordes vitiorum purgare et per poenitentiam præterita mala deslere. Illud notabile est quod sudarium subdiaconorum, majus fanone sacerdotali formatur; quia ubi major excessus, major exigitur poenitentiae fructus. Diaconis usus additur dalmaticarum et stolæ, et quibusdam certis temporibus casularum. In dalmatica discant sancte et religiose vivere, carnis concupiscentiam mortificare, Deum et proximum diligere ³⁴, mandata dilectionis, quæ sunt ante et retro, id est in lege et Evangelio servare, vel occultam rationem sublimium indagare; unde ea non nisi in festis utitur, quia discipuli sublimia non intellexerunt, nisi postquam Dominus est glorificatus ³⁵.